
UCHWAŁA NR XXIII/114/2012
RADY GMINY MYCIELIN

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane w czasie przekraczającym wymiar zajęć podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Mycielin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Mycielin uchwala, co następuje: 

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
prowadzone przez Gminę Mycielin w zakresie realizacji programów wychowania przedszkolnego, obejmujących 
podstawę programową wychowania przedszkolnego, o której mowa w odrębnych przepisach, realizowane są 
bezpłatnie, w wymiarze 5 godzin dziennie (od poniedziałku do piątku). 

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 1 są 
odpłatne i obejmują w szczególności: 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dzieci i rozwijające ich zainteresowania, 

2) zajęcia rozwijające uzdolnienia muzyczne, plastyczne, teatralne dzieci, 

3) gry i zabawy wspomagające rozwój ruchowy dzieci, 

4) zajęcia aktywizujące, rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

5) zapewnienie bezpieczeństwa podczas pobytu dzieci w przedszkolu 

2. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń, o których mowa w ust. 1 ustala się opłatę w wysokości 3,50 zł. 

§ 3. Szczegółowy zakres realizowanych świadczeń i odpłatności, o których mowa w § 2 oraz czas pobytu 
dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej określi umowa cywilnoprawna zawarta 
pomiędzy dyrektorem przedszkola lub szkoły a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych, 
prowadzonych na życzenie rodziców przez inne podmioty niż przedszkole lub szkoła. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IX/50/2011 Rady Gminy Mycielin z dnia z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie opłat 
za świadczenia udzielane w czasie przekraczającym wymiar zajęć podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mycielin. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mycielin. 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2012 r. Uchwała podaje się do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Mycielin. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Skalski

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EA62C1C2-439A-4DAB-9CE7-E42A147A441A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIII/114/2012 

Rady Gminy Mycielin 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

Przepis art. 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.) wskazuje, że przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godz. dziennie. Organem prowadzącym 
w rozumieniu tego przepisu jest, stosownie do art. 5c ust. 1 w/w ustawy rada gminy, co oznacza, że czas, 
w którym przedszkole realizuje bezpłatne zajęcia, jest ustalony w drodze uchwały właściwej rady. W czasie 
wykraczającym poza czas ustalony w uchwale zajęcia są płatne. Znowelizowany art. 14 ust. 5 w/w ustawy ( 
ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty - Dz. U z 2010 r. Nr 148 poz. 991) 
zobowiązał radę gminy do ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnych. 

Ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw ( Dz. 
U. z 2011 r. Nr 205, poz. 1206) doprecyzowano zapis art. 6 poprzez dodanie ust. 4, który jasno określa, że do 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej stosuje się te same przepisy co do przedszkola publicznego. 
Tym samym organ prowadzący ustala także wysokość opłat za świadczenia udzielane przez oddział 
przedszkolny w szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego. 

Zapisy uchwały określają czas realizacji, zakres i rodzaj świadczeń, za które rodzice wnoszą opłaty. 
Regulacja niniejszej uchwały przewiduje zawieranie umów cywilnoprawnych między dyrektorem przedszkola 
lub szkoły a rodzicem, w których określone zostaną szczegółowe relacje i obowiązki stron. Ustalono, że 
odpłatność za przedszkole i oddział przedszkolny w szkole podstawowej wynosi 3,50 zł za godz. i jest 
uzależniona od liczby godzin korzystania ze świadczeń placówki, zadeklarowanej przez rodziców. 

Warunki korzystania z wyżywienia, w tym wysokość opłat za posiłki w przedszkolach ustala na podstawie 
art. 67a w związku z art. 14 ust. 6 ustawy o systemie oświaty, dyrektor przedszkola w porozumieniu z Wójtem 
Gminy Mycielin. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Skalski

Id: EA62C1C2-439A-4DAB-9CE7-E42A147A441A. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




